

**Fjelsø Alufabrik A/S**  
Testrupvej 5, 9620 Aalestrup

**CVR-nr. 32 94 98 35**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2018

---

Niels Mark Mogensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fjelsø Alufabrik A/S Testrupvej 5 9620 Aalestrup
	Telefon: 87 50 92 00
	CVR-nr.: 32 94 98 35
	Stiftet: 11. juni 2010
	Hjemsted: Vesthimmerlands Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Peder Nordestgaard, formand Anja Thomasen Niels Mark Mogensen
<b>Direktion</b>	Niels Mark Mogensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland Tinghusvej 9 st. 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Fjelsø A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i produktion af facader, døre og vinduer, fortrinsvis i aluminium.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.595 t.kr. mod 11.009 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 539 t.kr. mod 721 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

På baggrund af en tilfredsstillende ordrebeholdning på statutidspunktet, budgetterer ledelsen med en aktivitet og et resultat i uændret niveau for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.594.526</b>	<b>11.008.947</b>
1 Personaleomkostninger	-9.275.764	-9.458.087
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-622.485	-568.068
<b>Driftsresultat</b>	<b>696.277</b>	<b>982.792</b>
Andre finansielle indtægter	43.412	500
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.073	-58.684
<b>Resultat før skat</b>	<b>690.616</b>	<b>924.608</b>
Skat af årets resultat	-151.932	-203.420
<b>Årets resultat</b>	<b>538.684</b>	<b>721.188</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	538.684	721.188
<b>Disponeret i alt</b>	<b>538.684</b>	<b>721.188</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Rettigheder og godkendelser	433.345	590.925
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>433.345</u>	<u>590.925</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.938.235	2.159.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.938.235</u>	<u>2.159.211</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.401.580</u></b>	<b><u>2.770.136</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	27.500	127.981
Varebeholdninger i alt	<u>27.500</u>	<u>127.981</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.959	22.487
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	502.111	203.399
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.600.639	2.553.146
Andre tilgodehavender	91.175	16.398
Periodeafgrænsningsposter	39.252	26.418
Tilgodehavender i alt	<u>2.251.136</u>	<u>2.821.848</u>
Likvide beholdninger	2.232.080	1.837.425
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.510.716</u></b>	<b><u>4.787.254</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.912.296</u></b>	<b><u>7.557.390</u></b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Anpartskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	1.563.916	1.025.232
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.063.916</u></b>	<b><u>1.525.232</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	45.971	109.397
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>45.971</u></b>	<b><u>109.397</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til pengeinstitutter	1.049.157	1.435.995
10	Leasingforpligtelser	152.855	223.207
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.202.012</u>	<u>1.659.202</u>
	Gældsforpligtelser	457.352	453.937
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	328.394	214.841
	Gæld til tilknyttede virksomheder	530.100	1.017.712
	Selskabsskat	215.358	173.976
	Anden gæld	2.069.193	2.403.093
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.600.397</u>	<u>4.263.559</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.802.409</u></b>	<b><u>5.922.761</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>6.912.296</u></b>	 <b><u>7.557.390</u></b>
 <b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			
<b>13 Nærtstående parter</b>			

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.288.358	8.453.241
Pensioner	782.195	769.124
Andre omkostninger til social sikring	205.211	235.722
	<b>9.275.764</b>	<b>9.458.087</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	28
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	49.073	58.684
	<b>49.073</b>	<b>58.684</b>
	30/6 2018	30/6 2017
<b>3. Rettigheder og godkendelser</b>		
Kostpris 1. juli	787.900	787.900
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>787.900</b>	<b>787.900</b>
Afskrivninger 1. juli	-196.975	-39.395
Årets af-/nedskrivninger	-157.580	-157.580
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-354.555</b>	<b>-196.975</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>433.345</b>	<b>590.925</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	3.119.039	2.717.316
Tilgang i årets løb	243.930	401.724
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>3.362.969</b>	<b>3.119.040</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-959.829	-549.341
Årets af-/nedskrivninger	-464.905	-410.488
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-1.424.734</b>	<b>-959.829</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.938.235</b>	<b>2.159.211</b>

## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	502.111	203.399
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>502.111</u></b>	<b><u>203.399</u></b>
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Fjelsø Entreprise A/S	220.474	0
Fjelsø Smedje A/S	68.235	1.553.146
Fjelsø Indoor A/S	1.311.930	1.000.000
	<b><u>1.600.639</u></b>	<b><u>2.553.146</u></b>
<b>7. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	1.025.232	304.044
Årets overførte overskud eller underskud	538.684	721.188
	<b><u>1.563.916</u></b>	<b><u>1.025.232</u></b>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.436.157	1.821.995
Heraf forfalder inden for 1 år	-387.000	-386.000
	<b><u>1.049.157</u></b>	<b><u>1.435.995</u></b>
<b>10. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	223.207	291.144
Heraf forfalder inden for 1 år	-70.352	-67.937
	<b><u>152.855</u></b>	<b><u>223.207</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets egen og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	433 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.938 t.kr.
Varebeholdninger	27 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 249 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 292 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har pr. 30. juni 2018 stillet betalingsgaranti på 224 t.kr. overfor leasing-selskab.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dice Co. ApS, CVR-nr. 21519235 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 13. Nærtstående parter

Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø Alufabrik A/S)  
Dice Co. ApS, Testrupvej 10, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø A/S)  
Niels Mark Mogensen, Kloster Allé 7, Viborg (bestemmende indflydelse i Dice Co. ApS)

## Noter

---

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup, samt Dice Co. ApS, Testrupvej 10, Aalestrup.